8

Протокол № 14
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								     22 июня 2015 года

Председательствующий:
Ильковский Константин Константинович, Губернатор Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

члены оргкомитета:

	Чабан Сергей Николаевич

	- заместитель председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам, первый заместитель председателя оргкомитета;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	 - руководитель Департамента по делам архивов Забайкальского края;

	Глущенко Александр Иванович
	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам;

	Дурова Ольга Анатольевна
	- заместитель министра здравоохранения Забайкальского края;

	Ермолаев Алексей Викторович
	- начальник Спортивного центра (г.Чита) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г.Хабаровск);

	Жигжитжапов Жаргал Сунгрупович
	- заместитель руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации Губернатора Забайкальского края;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Каманина Галина Анатольевна

	- директор филиал ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	Караев Сергей Иванович
	- председатель Читинского городского отдела Забайкальского краевого отделения Всероссийской общественной организации «Боевое братство»;

	Коваленко Павел Иванович
	- председатель ассоциации «Совет муниципальных образований Забайкальского края»;

	Лямзин Александр Анатольевич
	- председатель Забайкальского регионального отделения Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Подойницына Валентина Ивановна
	- исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края;

	Тутов Антон Витальевич
	- начальник управления профессионального образования и молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Федорова Елена Прокопьевна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Ходус Александр Иванович
	- заместитель председателя Забайкальской региональной общественной организации «Забайкальский суворовский союз»;

	Чикичева Светлана Юрьевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Щеглов Александр Александрович

	- начальник отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий Управления ОООП УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щукин Геннадий Леонидович
	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	от аппарата Главного федерального инспектора по Забайкальскому краю:

	Цыренжапов Зорик Очирович
	- помощник Главного федерального инспектора по Забайкальскому краю;

	от Законодательного Собрания Забайкальского края:

	Грудинин Анатолий Осипович

	- помощник первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края;

	от Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по Забайкальскому краю:

	Костенко Евгений Викторович

	- начальник отдела ДПС и ИАЗ Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по Забайкальскому краю;

	от Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края:

	Заяханова Светлана Цыренжаповна

	- начальник управления семейной политики, социального обслуживания, выплат, опеки и попечительства;

	от Министерства культуры Забайкальского края:

	Цымпилова Татьяна Владимировна

	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Жеребцова Татьяна Ивановна
	- начальник управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края;

от Министерства международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края:

	Аникьев Валентин Иннокентьевич

	- заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	от 29 общевойсковой армии:

	Лыткин Алексей Валерьевич
	- старший офицер отдела морально-психологического обеспечения;

	от Управления противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами Губернатора Забайкальского края:

	Антонов Александр Александрович

	- заместитель начальника управления противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами Губернатора Забайкальского края;

	от УФСИН России по Забайкальскому краю:

	Маслов Андрей Леонидович
	- начальник воспитательного отдела, старший лейтенант внутренней службы УФСИН России по Забайкальскому краю;

	от Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте:

	Овчинников Юрий Иванович
	- старший инспектор по особым поручениям отдела организации охраны общественного порядка Забайкальского ЛУ МВД России на транспорте;

Приглашенные:

	Чумилин Анатолий Георгиевич
	- министр образования, науки и молодежной политики Забайкальского края.

Вручение Благодарственных писем Губернатора Забайкальского края за вклад в организацию и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Ильковский Константин Константинович – Губернатор Забайкальского края Забайкальского края

Вопрос 1. О концепции и плане проведения на территории Забайкальского края мероприятий, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны

Цымпилова Татьяна Владимировна – заместитель министра культуры Забайкальского края представила концепцию и план проведения на территории Забайкальского края мероприятий, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны

Принято решение:
1.1. Принять к сведению информацию Цымпиловой Т.В.
1.2. Утвердить концепцию и план проведения на территории Забайкальского края мероприятий, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны (прилагается).

Вопрос 2. Участие ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных образований Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны

Жигжитжапов Жаргал Сунгурпович – заместитель руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации Губернатора Забайкальского края проинформировал о проведенной работе  по вопросу участия ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов и городских округов Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны

Принято решение:
2.1. Принять к сведению информацию Жигжитжапова Ж.С.
2.2. Управлению по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края, Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края продолжить работу по организации участия ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных образований Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны.
2.3. Министерству здравоохранения Забайкальского края проработать вопрос проведения медицинских обследований и медицинского сопровождения ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных образований Забайкальского края, которые будут принимать участие в праздничных мероприятиях в г.Чите
Срок исполнения: 20.07.2015 г.

Вопрос 3. Участие иностранных делегаций в праздничных мероприятиях, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны
Аникьев Валентин Иннокентьевич – заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края проинформировал о возможности участия иностранных делегаций в праздничных мероприятиях

Принято решение:
3.1. Принять к сведению информацию Аникьева В.И.
3.2. Министерству международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края продолжить работу по организации участия иностранных делегаций в праздничных мероприятиях в г.Чите, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны
Срок исполнения: 20.07.2015 г.

Вопрос 4. Проведение мероприятий, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны  в образовательных учреждениях Забайкальского края

Чумилин Анатолий Георгиевич – министр образования, науки и молодежной политики Забайкальского края проинформировал о запланированных на начало сентября в образовательных учреждениях Забайкальского  края мероприятиях, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны (классные часы, открытые уроки, торжественные линейки с участием ветеранов Великой Отечественной войны, выставки, просмотры художественно-документальных фильмов о Второй мировой войне)

Принято решение:
4.1. Принять к сведению информацию Чумилина А.Г.

Вопрос 5. О подготовке распоряжения Губернатора Забайкальского края о проведении в Забайкальском крае Дня памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского служебного долга

Подойницына Валентина Ивановна – исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края проинформировала о разработке проекта распоряжения Губернатора Забайкальского края о проведении в Забайкальском крае Дня памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского служебного долга, утверждении состава организационного комитета по проведению мероприятий

Принято решение:
5.1.Принять к сведению информацию Подойницыной В.И.

Вопрос 6. Передача демилитаризованной военной техники в собственность муниципальных образований Забайкальского края для ее последующей установки на мемориалах, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Антонов Александр Александрович – заместитель начальника управления по противодействию коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края проинформировал о проведенной работе по
передаче демилитаризованной военной техники в собственность муниципальных образований Забайкальского края для ее последующей установки на мемориалах, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.

Принято решение:
6.1.Принять к сведению информацию Антонова А.А.
6.2. Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края организовать получение и передачу демилитаризованной военной техники в муниципальные районы Забайкальского края
Срок исполнения: 20.07.2015 г.
6.3. Филиалу ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита», ОАО «Альтес» проработать вопрос трансляции Военного парада в г.Чите 2 сентября на федеральных телевизионных каналах.
6.4. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края осуществить контроль за исполнением пунктов 2.3, 3.2,  6.2.

Приложение: на 12 л. в 1 экз.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							   К.К. Ильковский

Секретарь 									          А.В. Рубшев